

Noc Muzeów w plenerze

Zwiedzanie ruin dworu Karola

Goduli, krypty rodziny Ballestremów oraz schronów bojowych – to tylko niektóre

atrakcje, jakie Muzeum Miejskie im. M. Chroboka w Rudzie Śląskiej przygotowało

w najbliższą sobotę /18 maja/. Z okazji Europejskiej Nocy Muzeów będzie można

wybrać się na niezwykły spacer, aby poznać lub przypomnieć sobie ciekawą

historię miasta. Udział w wydarzeniach jest bezpłatny.

–

W tym roku już po raz jedenasty nasza

placówka włącza się w Noc Muzeów. Mimo, że w naszej siedzibie trwa remont i

muzeum jest zamknięte dla zwiedzających, to nie wyobrażaliśmy sobie, że ta

impreza mogłaby nas ominąć. Dlatego zapraszamy w plener – mówi Krzysztof

Gołąb, dyrektor Muzeum Miejskiego im. M. Chroboka w Rudzie Śląskiej. – Podczas spaceru po mieście zobaczymy kryptę

Ballestremów, ruiny dworu Karola Goduli, gospodę hrabiowską i schrony Obszaru

Warownego „Śląsk”. Historię tych niezwykłych miejsc przybliżą pracownicy

rudzkiego muzeum. Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu – dodaje.

Spacer

historyczny po dzielnicy Ruda rozpocznie się o godzinie 20:00 przy kościele św.

Józefa (ul. Piastowska 16) i potrwa około dwóch godzin.

Przewodnicy z

Muzeum Miejskiego oprowadzą po krypcie rodziny Ballestremów.

Oprócz tego

będzie można zwiedzić historyczne centrum Rudy (ul. Starowiejska, plac Chopina) oraz ruiny dworu Karola Goduli, a także kościół Matki Bożej Różańcowej. Przewodnicy przybliżą historię dzielnicy, opowiedzą o postaciach z nią związanych i architekturze.

Na

tym jednak nie koniec atrakcji. W ramach rudzkiej Nocy Muzeów schrony Obszaru

Warownego „Śląsk”, znajdujące się przy ul. 1 Maja oraz ul. Cynkowej w Wirku,

zostaną udostępnione zwiedzającym w godzinach od 18:00 do 22:00. – *O schronach opowiedzą członkowie*

stowarzyszeń „Prochownia 1910” i „Pro Fortalicium”. Poza tym będzie

można podziwiać wystawę militariów, dokumentów oraz fotografii z dawnej Rudy

Śląskiej – podkreśla Damian Belok z Muzeum Miejskiego im. M. Chroboka w

Rudzkiej Śląskiej. – Co więcej, przy schronie nr 33 przygotowaliśmy quiz

z nagrodami, a pytania oczywiście będą dotyczyły schronów na Wzgórzu 319. Z

kolei gry i zabawy dla dzieci poprowadzą harcerze z 4 Harcerskiej Drużyny

Wodnej HOOK. Można będzie wziąć także udział w grze mobilnej. Jej trasę można

pokonać samochodem, rowerem lub pieszo, wystarczy pobrać tylko darmową

aplikację Actionbound – dodaje.

Warto

też dodać, że drugie rudzkie muzeum, czyli Muzeum PRL-u, w ramach Nocy Muzeów

przygotowało dla odwiedzających „Weekend w muzeum”. Dlatego

wszyscy, którzy w sobotę /18 maja/ i w niedzielę /19 maja/ postanowią podziwiać eksponaty z minionej epoki, zapłacą za bilet wstępu tylko 5 zł. W weekend muzeum to będzie czynne w godzinach od 10:00 do 18:00.

Europejska

Noc Muzeów to impreza kulturalna, polegająca na udostępnianiu muzeów, galerii i instytucji kultury, w wybranym dniu, w godzinach nocnych. Zwiedzanie umożliwiające jest za symboliczną kwotę lub za darmo. Pierwsza Noc Muzeów miała miejsce w styczniu 1997 r. w Berlinie. Z powodu jej dużego powodzenia zaczęły powstawać podobne imprezy w innych miastach, m.in. pod nazwą Nuit Blanche w Paryżu i museums-n8 w Amsterdamie. W Polsce pierwszą Noc Muzeów zorganizowano w 2003 w poznańskim Muzeum Narodowym.

18 maja 2019



W PROGRAMIE:

20:00-22:00

Spacer historyczny po Rudzie
zbiórka przy kościele pw św. Józefa
konieczne zapisy (tel. 32 248 44 57)

18:00-22:00

Zwiedzania schronów przy
ul. Cynkowej oraz 1 Maja
(okolice gazowni)



NOC MUZEÓW



Muzeum Miejskie im. M. Chroboka w Rudzie Śląskiej ul. Wolności 26 41-700 Ruda Śląska